
 

 

Comune di Vinadio 

PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.46 
 

OGGETTO: 

ELEZIONI DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021 COSTITUZIONE GRUPPI 

CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI 

CAPIGRUPPO           
 

L’anno duemilaventuno addì quindici del mese di ottobre alle ore quattordici e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CORNARA GIUSEPPE PIETRO - Presidente Sì 

2. ANGELO GIVERSO - Vice Sindaco Sì 

3. PIGAGLIO ANDREA - Consigliere Sì 

4. GHIBAUDO ROBERTO - Consigliere Sì 

5. BELTRANDO Fiorenzo - Consigliere Sì 

6. GIORDANETTO CANDIDO - Consigliere Sì 

7. ARROSTI ALESSANDRA - Consigliere Sì 

8. GIORDANO PAOLA - Consigliere Sì 

9. DEGIOANNI Giuseppe - Assessore Sì 

10. GIRAUDO PIER  LUIGI - Consigliere Sì 

11. SORBERA AURELIO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste il Vice Segretario dr. Piergiorgio AIMAR il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Il  signor  CORNARA GIUSEPPE PIETRO, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



 

I L  S I N D A C O  

 

RIFERISCE che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del 

sindaco e del consiglio comunale. 

Il CONSIGLIO COMUNALE: 

Preso atto che: 

- con deliberazione n. 29 in data odierna ha esaminato le condizioni di eleggibilità e compatibilità 

dei suoi componenti; 

- l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recita testualmente: 

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 

1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono 

trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei 

consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto o dal regolamento.»; 

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei rispettivi 

capigruppo: 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

Udita la relazione del Sig. Presidente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo statuto comunale; 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A  

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi consiliari e 

designati i rispettivi capogruppo: 

N. Ord. Denominazione gruppo: 
Generalità capogruppo e domicilio 

eletto 
Consiglieri aderenti al gruppo 

1 

Stella Alpina con scritta “Insieme 

per Vinadio” GIORDANO Paola 

Giverso Angelo Pietro, 

Giordanetto Candido Giuseppe, 

Beltrando Fiorenzo Albino, 

Arrosti Alessandra, Giordano 

Paola, Ghibaudo Roberto, 

Pigaglio Andrea 

 

2 

Due mani sovrapposte, una bianca e 

una azzurra con scritta “Diamo una 

mano a Vinadio” DEGIOANNI Giuseppe 

Degioanni Giuseppe 

Giraudo Pier Luigi 

3 

“Cuore centrale di colore magenta 

(rosso puro in termini di cromia), 

dall’apice sette raggi bianchi vanno 

ad indicare nella parte sottostante 

una serie di 4 (quattro) cerchi 

concentrici che come un’onda di 

risonanza di una goccia caduta in un 

liquido creano un effetto ottico 

gradevole. Questi ultimi sono in 

negativo (in bianco) sul colore SORBERA Aurelio Sorbera Aurelio 



N. Ord. Denominazione gruppo: 
Generalità capogruppo e domicilio 

eletto 
Consiglieri aderenti al gruppo 

magenta del cuore e in colore 

azzurro sul fondo bianco. Il tutto è 

racchiuso in un cerchio disegnato da 

un filo sottile azzurro, alla base sulla 

lunghezza della circonferenza una 

stilizzazione del tricolore. Ai lati del 

cuore nella parte superiore la 

“mission”: per un nuovo 

umanesimo; in basso su due righe il 

nome PARTITO VALORE 

UMANO con le iniziali volutamente 

in colore magenta per permettere la 

lettura dell’acronimo PVU”; 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to : CORNARA GIUSEPPE PIETRO 

___________________________________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to : dr. Piergiorgio AIMAR 

___________________________________ 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Lì, _________________________ Il Vice Segretario Comunale 

dr. Piergiorgio AIMAR 

 

 

 

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può essere 

presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 


